

Broj: 8719

Nikšić, 24.12.2025. godine

Na osnovu člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, broj 56/2014, 20/2015, 40/2016, 37/2017) člana 25, člana 30 i člana 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/2012, 30/2017 i 66/2025) odredbi Vodiča za pristup informacijama u posjedu Društva sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija“ Nikšić br. 1909 od 04.04.2025. godine i člana 37 stav 1 alineja 2 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i kanalizacija“ Nikšić („Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi“, broj 45/19) rješavajući po Zahtjevu za pristup informaciji odbornika Zorana Vukićevića, br. 8363 od 15.12.2025.godine, *d o n o s i m*:

RJEŠENJE

1. **Djelimično se usvaja zahtjev odbornika Zorana Vukićevića** koji je dana 15.12.2025. god. zaveden na arhivi DOO „Vodovod i kanalizacija“ Nikšić pod brojem 8363 i dozvoljava se pristup sljedećim informacijama koje se odnose na predmetni zahtjev:
 - Da li je DOO „Vodovod i kanalizacija“ Nikšić u periodu od 2022. do danas zaključivalo Sporazume o preuzimanju zaposlenih na rad sa drugim privrednim subjektima, i na taj način vršilo zapošljavanja lica?
 - Ako jeste, da li je Društvo u skladu sa članom 24 Zakona o radu takva zapošljavanja vršilo putem javnog oglašavanja?
2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom Rješenja putem elektronske pošte na e-mail adresu naznačenu u zahtjevu: niksic@dps.me.
3. **Odbija se dio zahtjeva odbornika Zorana Vukićevića** br. 8363 od dana 15.12.2025.godine koji se odnosi na pristup sljedećim informacijama-dokumentima:
 - Rješenja o raspisivanju oglasa, iz razloga *neposjedovanja informacije-dokumenta*.
4. Na zahtjev za pristup informaciji ne plaća se taksa.
5. Žalba ne odlaže izvršenje Rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Zoran Vukićević, kao odbornik je, na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/2012, 30/2017 i 66/2025), podnio Društvu sa ograničenom odgovornošću „Vodovod i

kanalizacija” Nikšić zahtjev za slobodan pristup informacijama br. 8363 dana 15.12.2025. god. kojim je traženo da se omogući pristup informacijama navedenim u dispozitivu ovog Rješenja.

Član 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da će organ o zahtjevu odlučiti rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili dijelu informacije, ili se zahtjev odbija, dok je stavom 2 ovog člana predviđeno da se rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji određuje način na koji se dozvoljava pristup informaciji, rok za ostvarivanje pristupa i troškovi postupka. Stavom 5 navedenog člana propisano je da rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti dužan omogućiti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

U postupku rješavanja po ovom zahtjevu, prvostepeni organ (DOO “Vodovod i kanalizacija” Nikšić) je utvrdio da posjeduje dio tražene informacije iz tačke 1 dispozitiva ovog Rješenja, a u istim se ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa dio zahtjeva za slobodan pristup informacijama treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa prethodno citiranim članom 13 i članom 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Društvo je u periodu od 2022. godine zaključivalo Sporazume o preuzimanju zaposlenih, jer u skladu sa članom 24 stav 4 tačka 3 Zakona o radu, pod slobodnim radnim mjestom ne smatraju se slučajevi preuzimanja zaposlenog po osnovu sporazuma, uz njegovu saglasnost. Nadalje, saglasno odredbi člana 25 stav 1 Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti („Sl.list CG“, br. 24/16), poslodavac je dužan da slobodno radno mjesto prijavi Zavodu, podnošenjem prijave o slobodnom radnom mjestu. Saglasno stavu 2 istog člana, pod slobodnim radnim mjestom, a u smislu stava 1 ovog člana, ne smatraju se, između ostalih ni slučajevi preuzimanja zaposlenog na osnovu sporazuma poslodavaca, uz njegovu saglasnost.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na rješenja o raspisivanju oglasa, isti se odbija iz razloga *neposjedovanja informacije-dokumenta*, tj. u traženom periodu nije bilo javnog oglašavanja za zaposlene koji su preuzeti putem Sporazuma o preuzimanju, pa samim tim ne posjedujemo traženu dokumentaciju.

Na zahtjev za pristup informaciji ne plaća se taksa, shodno članu 33 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.



vodovodnik
НИКШИЋ



D. O. O. „VODOVOD I KANALIZACIJA“ - NIKŠIĆ

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja podnosilac zahtjeva može izjaviti žalbu Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko organa vlasti koji je rješavao u prvom stepenu, u roku od 15 dana od dana dostavljanja Rješenja.

Obradila:

Milijana Abramović, PR menadžer

Saglasna:

Radojka Jeretin, rukovodilac Pravne službe

VD IZVRŠNI DIREKTOR

Jelena Drašković, dipl.ecc



Dostavljeno:

- 1 x Zoran Vukićević
- 1 x Agenciji za zaštitu ličnih podataka i pristup informacijama
- 1 x Pravnoj službi
- 1 x Kabinet Direktora
- 1 x a/a